11.570.384/0001-02 

OBJETO: Prestação de serviços em manutenção de câmeras de 

Segurança, Atualização do Sistema de Gravação e Backup de 

Imagens e gravações quando necessários, dos prédios da Prefeitura 

Municipal de Riachinho /TO.  

VALOR GLOBAL: R$ R$ 23.100,00 (vinte e três mil e cem reais)  

VALOR MENSAL: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais) 

Riachinho - TO, 05 de fevereiro de 2026. 

Ronaildo Bandeira da Cruz 

Prefeito Municipal  

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

010/2026 – ADM 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2026 – ADM

[...]

nota fiscal eletrônica, portal da transparência, bem como serviços 

de implantação, migração de dados, parametrização, capacitação 

de usuários, suporte técnico contínuo e manutenção evolutiva, 

destinados ao atendimento das demandas administrativas da 

Prefeitura Municipal de Riachinho – TO. 

VALOR MENSAL: R$ 5.223,00 (cinco mil, duzentos e vinte e 

três reais).                                

VALOR GLOBAL: R$ 62.676,00 (sessenta e dois mil, 

seiscentos e setenta e seis reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, 

até 31 de dezembro de 2026. 

Riachinho/TO, 21 de janeiro de 2026. 

Ronaildo Bandeira da Cruz 

Prefeito Municipal  

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 14/2026 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2026

[...]

de serviços especializados de dedetização, desinsetização, 

desratização e limpeza de caixa d’água, abrangendo as instalações 

vinculadas ao Fundo Municipal de Educação, conforme 

especificações técnicas constantes nos autos do processo. 

Art. 4º O valor global da contratação é de R$ 11.900,00 

(onze mil e novecentos reais), valor este considerado compatível 

com os preços praticados no mercado regional e condizente com a 

natureza, extensão e complexidade dos serviços prestados. 

Art. 5º A despesa decorrente da presente contratação 

correrá à conta das dotações orçamentárias próprias do Fundo

[...]

FIORILLI, destinados ao atendimento das demandas 

administrativas, contábeis, financeiras, orçamentárias e de 

transparência do Fundo Municipal de Educação de Riachinho – 

TO, incluindo suporte técnico contínuo, capacitação de usuários e 

manutenção evolutiva. 

VALOR MENSAL: R$ 5.223,00 (cinco mil, duzentos e vinte e 

três reais). 

VALOR GLOBAL: R$ 62.676,00 (sessenta e dois mil, seiscentos 

e setenta e seis reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, 

até 31 de dezembro de 2026. 

Riachinho/TO, 22 de janeiro de 2026. 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 

DE RIACHINHO/TO 

CNPJ sob n.º 26.649.597/0001-93 

SILVIA ELETICIA BATISTA ROCHA FERREIRA

[...]

(CFTV), compreendendo manutenção preventiva e corretiva, 

atualização do sistema de gravação, procedimentos de backup de 

imagens e gravações quando necessários, destinados às unidades e 

prédios vinculados ao Fundo Municipal de Educação do 

Município de Riachinho – TO. 

VALOR GLOBAL: R$ 23.100,00 (vinte e três mil e cem reais). 

VALOR MENSAL: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais). 

Riachinho – TO, 05 de fevereiro de 2026. 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 

DE RIACHINHO/TO 

CNPJ sob n.º 26.649.597/0001-93 

SILVIA ELETICIA BATISTA ROCHA FERREIRA 

CONTRATANTE